
1 

 

Vysvětlení / doplnění / změna zadávací dokumentace č. 2 

Dynamický nákupní systém Marketingové služby 

Ev. č. VVZ:  Z2022-024054 

Zadavatel: Centrum investic, rozvoje a inovací, se sídlem Soukenická 54, 500 03 

Hradec Králové, IČO 71218840 

Způsob zadání:  Užší řízení na zavedení dynamického nákupního systému podle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení / doplnění / změnu (dále „VDZ“) zadávací dokumentace 

v souladu s § 98 zákona na základě předchozí žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1 hodnotící kritérium cena s DPH vs. bez DPH 

V pár výběrových řízeních podobného rozsahu jsme již byli a domnívám se, že vhodným 

hodnotícím kritériem v rámci ceny je cena BEZ DPH. 

Vysvětlení: hodnocení podle ceny s DPH předpokládá, že všichni dodavatelé jsou plátci DPH. A 

pokud nejsou, je toto kritérium diskriminační a znevýhodňuje plátce DPH. 

Pro tuto zakázku by podle mého názoru měla být hodnocena cena bez DPH. 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel k dotazu uvádí, že realizace projektů patří k činnostem, v nichž není plátcem DPH. Dle 

§ 115 odst. 3 zákona pokud zadavatel nestanoví jinak, rozhoduje při hodnocení nabídek u 

zadavatele, který není plátcem daně z přidané hodnoty, cena s daní z přidané hodnoty. Zadavatel 

tedy jedná v souladu se zákonem, když ve výzvě k podání nabídek určí hodnotícím kritériem cenu 

s DPH.   

 

 

Za zástupce zadavatele na základě pověření 

V Hradci Králové 


		2024-03-04T10:57:09+0100
	Ing. Lenka Kaplanová




